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رهبر انقلاب در  پی جسارت به ساحت قرآن مجید در سوئد:
اشد مجازات برای عامل جسارت به ساحت قرآن مجید 

مورد اتفاق همه علماست
رهبر انقلاب اسلامی در پیامی جسارت به ساحت مقدس قرآن مجید در سوئد را حادثه ای تلخ، 
توطئه آمیــز و خطرآفرین خواندند و تأکید کردند: اشــد مجازات برای عامــل این جنایت مورد اتفاق 
همه علمای اســلام است. حضرت آیت االله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی جسارت 
به ســاحت مقدس قرآن مجید در ســوئد را حادثه ای تلخ، توطئه آمیز و خطر آفرین خواندند و تأکید 
کردند: اشــد مجازات برای عامل این جنایت مورد اتفاق همه علمای اســلام اســت، دولت ســوئد 
باید عامل جنایت را به دســتگاه های قضائی کشــورهای اسلامی تحویل دهد. متن پیام رهبر انقلاب 
اســلامی به این شرح است: «بسم  االله الرحمن الرحیم، جســارت به ساحت مقدس قرآن مجید در 
سوئد، حادثه ای تلخ و توطئه آمیز و خطرآفرین است. اشد مجازات برای عامل این جنایت مورد اتفاق 
همه علمای اسلام است، دولت سوئد نیز باید بداند که با پشتیبانی از جنایتکار، در برابر دنیای اسلام 
آرایش جنگی گرفته و نفرت و دشــمنی عموم ملت های مسلمان و بسیاری از دولت های آنان را به 
ســوی خود جلب کرده است. وظیفه آن دولت آن است که عامل جنایت را به دستگاه های قضائی 
کشــورهای اسلامی تحویل دهد. توطئه گران پشت صحنه نیز بدانند که حرمت و شوکت قرآن کریم 
روزبه روز افزون تر و انوار هدایت آن درخشان تر خواهد شد، امثال این توطئه و عاملان آن، حقیرتر از 

آنند که بتوانند جلوگیر این درخشش روزافزون باشند. واالله غالبٌ علی اَمرِه».

اخـبـار  

 پیکر آیت االله صانعی در قم به خاک سپرده شد
پیکر آیت االله شیخ حسن صانعی (برادر مرحوم آیت االله یوسف صانعی) 
که صبح دیروز در تهران تشــییع و سپس برای خاکسپاری به شهر قم منتقل 
شــده بود، با حاشــیه هایی همراه بود و در همین رابطه ایلنا در گزارشــی از 
مانع تراشــی برای به خاک سپردن ایشان در دارالسلام قم خبر داد. بر اساس 
این گــزارش، پیکر آیت االله حســن صانعی صبح دیروز در منطقه حســینیه 
جماران تهران تشییع شد و پیش از ظهر دیروز به قم رسید تا پس از تشییع از 
مسجد امام حسن عســکری به سمت حرم حضرت معصومه، طبق وصیت 
این عالم فقید، در قبرستان وادی السلام قم دفن شود. حجت الاسلام کمره ای 
از اعضای دفتر مرحوم آیت االله العظمی صانعی در ابتدای مراســم تشــییع 
با اشــاره به حواشــی رخ داده، گفت: «با وجود وصیت آیت االله شــیخ حسن 
صانعی و داشــتن قبر در قبرستان وادی السلام، فعلا اجازه دفن به ما ندادند 
و به دلیل مانع تراشــی ها، احتمــال انتقال پیکر به حرم امــام خمینی برای 
خاکســپاری وجود دارد. قبرستان وادی السلام در نزدیکی شهرداری قم واقع 
شده و قبر پدر مرحوم آیت االله شیخ حسن صانعی در آن قرار دارد و به گفته 
نزدیکان این عالم فقید، آیت االله شیخ حسن صانعی از سال های قبل، قبری را 
در کنار قبر پدر خود خریده بود که با خاکســپاری در این مکان مخالفت هایی 
شــده بود». حتی خبرهایی مبنی به بازگشت پیکر ایشان به تهران و احتمال 
خاکســپاری در مرقد امام (ره) هم منتشر شــد، اما در نهایت ایرنا در گزارشی 
خاکســپاری در قم را تأیید کرد. بر اســاس این گزارش، پیکر مرحوم آیت االله 
حســن صانعی عضو فقید مجمع تشــخیص مصلحت نظام، روز شــنبه در 
وادی السلام و کنار مزار پدرش به خاک سپرده شد. پیکر مرحوم آیت االله شیخ 
حســن صانعی(ره)، یار دیرین امام و عضو فقید مجمع تشخیص مصلحت 
نظام دیروز پس از تشییع در حسینیه جماران تهران که با حضور چهره هایی 
همچــون «آیت االله محمــد محمدی گلپایگانی رئیس دفتــر رهبری انقلاب 
اسلامی، سیدحسن خمینی، سیدمحمد خاتمی، مجید انصاری، محمد مخبر، 
غلامحسین محســنی اژه ای، علی یونســی و جمعی دیگر از شخصیت های 
سیاسی» همراه بود به قم و مسجد امام حسن عسکری (ع) انتقال پیدا کرد. 
پیکر ایشــان پس از قرائت آیاتی از کلام االله مجیــد و ذکر مصیبت اهل بیت 
عصمت و طهارت(ع) بر دوش  مردم، طلاب و فضلای حوزه به سمت بارگاه 
ملکوتی حضرت معصومه(س) تشییع شد و در آرامستان وادی السلام و کنار 
مزار پدرش به خاک سپرده شد. آیت االله حسن صانعی روز جمعه ۳۰ تیرماه 
جاری در ۸۹ســالگی دعوت حق را لبیک گفت؛ وی متولد ۱۳۱۳ در نیک آباد 
اصفهان بود که در سال ۱۳۶۲ متعاقب حکم امام راحل به عنوان سرپرست 
بنیاد ۱۵ خرداد منصوب شــد. آن مرحوم از ابتدای تأسیس مجمع تشخیص 

مصلحت نظام پس از بازنگری قانون اساسی، در این نهاد عضویت داشت.

پیام تسلیت رهبری 
درپی درگذشت آیت االله حسن صانعی

درگذشــت  تســلیت  بــا  پیامــی  در  اســلامی  انقــلاب  معظــم  رهبــر 
حجت ا لاسلام و المسلمین آقای حاج شیخ حسن صانعی، آن مرحوم را ثابت قدم و 
از قدیمی ترین اصحاب امام بزرگوار خواندند و از خردمندی و خیرخواهی به عنوان 
دو خصوصیت بارز آن شــخصیت بی تظاهر نام بردند. متن این پیام به این شــرح 

است: 
«بسم االله الرّحمن الرّحیم، درگذشت جناب حجةالاسلام   المسلمین آقای حاج 
شــیخ حســن صانعی رحمة االله علیه را به خاندان مکرم و دوســتان و معاشران 
آن مرحوم و به کلیّه مرتبطین بیت حضرت امام رضوان االله علیه تســلیت عرض 
می کنم. این مــرد وفادار و ثابت قــدم از قدیمی ترین اصحاب امــام بزرگوار و در 
شــمار اولین یاران ایشــان در آغاز نهضت و ســپس جزو همراهان همیشگی آن 
بزرگمرد در همه فراز و نشــیب های دوران مبارزات تا هنگام پیروزی و پس از آن تا 
غروب آن آفتاب تابان بود. اینجانب در طول رفاقت دیرین خود با وی، خردمندی 
و خیرخواهی را دو خصوصیت دیگر این شــخصیت بی تظاهر و پرکار دانســته و 

شناخته ام. رحمت و مغفرت الهی شامل حال ایشان باد ان شاءاالله».

در ادامه هتــک حرمت به کتاب مقدس قرآن 
در ســوئد که با واکنش شدید مســلمانان جهان 
در محکومیــت این اقدام همــراه بود، روز جمعه 
ویدئویــی از هتک حرمت به قرآن و پرچم عراق و 
آتش زدن آن در مقابل ســفارت عراق در کپنهاگ 
منتشر شد که خشم مسلمانان را به همراه داشت. 
خبرگزاری «آناتولــی» گزارش داد اعضای گروهی 
که خود را «دانســکه میهن پرست» (وطن پرستان 
دانمارکی) نامیده اند، با دردست داشــتن بنرهای 
ضداسلامی شعارهای توهین آمیزی سر می دادند. 
هواداران این گروه به پرچــم عراق و قرآن اهانت 
و همچنیــن اهانت بــه قرآن کریــم را به صورت 
مستقیم از طریق حساب کاربری این گروه در پلتفرم 
«فیس بــوک» پخــش کردند. این گــروه می گوید 
این اقدام موهن خــود را در اعتراض به حمله به 
سفارت سوئد در بغداد انجام داده است. این گروه 
افراطی اقدام موهن خود را در میان تدابیر شــدید 
امنیتی پلیس انجــام داد. گروه مذکور پیش از این 
نیز به قرآن کریم و پرچم ترکیه در مقابل ســفارت 

ترکیه در کپنهاگ اهانت کرده بود.
تأکید امیرعبداللهیان بر برگزاری نشســت 
خارجه  امــور  وزیــران  شــورای  اضطراری 

سازمان همکاری  اسلامی
در همین رابطــه و با ادامــه هتک حرمت ها 
بــه قرآن مقدس، حســین امیرعبداللهیــان، وزیر 
امور خارجه کشــورمان، شامگاه جمعه در تماس 
تلفنی با «حســین ابراهیم طه» دبیرکل ســازمان 
همکاری اســلامی، درباره تکرار اهانت به ساحت 
مقدس قرآن کریم در سوئد گفت وگو و تبادل نظر 
کرد. وزیــر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران 
در این تماس تلفنی ضمن اظهار تأســف شــدید 
و محکومیــت اقدام موهــن و تحریک کننده اخیر 
در ســوئد پیشــنهاد کرد در واکنش بــه این اقدام 
اهانت آمیز، نشست اضطراری شورای وزیران امور 
خارجه سازمان همکاری اسلامی در اولین فرصت 
ممکن برای رســیدگی به این موضوع مهم برگزار 
شــود. امیرعبداللهیان گفت: اگر دولت ســوئد به 
فوریت اقدام مؤثری انجام ندهد، باید کشــورهای 
اســلامی به صورت منسجم پاســخ محکمی در 
اهانــت به کتاب آســمانی قرآن کریم به ســوئد 
بدهند. دبیرکل سازمان همکاری اسلامی نیز در این 
تماس تلفنی ضمن محکوم کردن این اقدام موهن 
و ارائه گزارشــی از تماس ها و اقدامات انجام شده 
در این زمینه قول داد در این زمینه و در مشــورت 
با کشورهای عضو، برگزاری نشست وزرای خارجه 
ســازمان همکاری اسلامی را در دســتور کار قرار 
دهــد. دو طرف همچنین بــر اهمیت اقدام قاطع 
و هماهنگ کشــورهای اسلامی برای جلوگیری از 

تکرار چنین اقدامات اهانت آمیزی تأکید کردند.
همچنیــن ســفیر دانمارک ظهــر دیروز در 

پی اهانت به ســاحت مقدس قــرآن کریم در 
کپنهاگ توســط مدیرکل غــرب اروپا به وزارت 

امور خارجه احضار شد.
سفیر جدید سوئد در ایران را نخواهیم پذیرفت

همچنین امیرعبداللهیان شــامگاه جمعه در 
یک مصاحبــه تلویزیونی با تشــکر از مردم که به 
هتک حرمت مجدد قرآن در سوئد اعتراض کردند، 
گفت: «امروز بعدازظهر جلسه فوق العاده سیاسی 
شــورای معاونین وزارت امور خارجــه با حضور 
معاونین وزارت امور خارجه برای بررسی واکنش 
مناســب به هتــک حرمت صورت گرفتــه، برگزار 
کردیم». او با بیان اینکه مدت مأموریت سفیر فعلی 
سوئد در تهران پایان یافته است، گفت: «برحسب 
دســتور رئیس جمهور تا زمانی که دولت ســوئد 
اقــدام مؤثری برای حفظ حرمت کتب آســمانی 
و قــرآن مجید انجــام ندهد و با فــرد و جریاناتی 
که برای دومین بــار در مدت اخیر اهانت به قرآن 
کرده اند برخورد جدی نکند، ما سفیر جدید سوئد 
را که قرار بود طی روزهای آینده وارد تهران شود، 
نخواهیم پذیرفت و کماکان ســفیر جدید ایران نیز 
به این کشــور اعزام نخواهد شد». امیرعبداللهیان 
تصریح کرد: «این تصمیمی است که رئیس جمهور 
از من خواستند انجام شود و آن را به دولت سوئد 
اعلام کنیم». وزارت خارجــه عراق هم در همین 
رابطه اعلام کرد که نشست اضطراری وزرای امور 
خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی 
با موضوع اهانت به قرآن کریم برگزار خواهد شد.

اهانت به ســاحت مقدس قــرآن کریم در 
دانمارک محکوم است

در همین راستا ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه، اهانت به ساحت مقدس قرآن کریم 
در دانمــارک را شــدیدا محکوم کرد. ســخنگوی 
وزارت امــور خارجــه با تأکید مجــدد بر ضرورت 
وحدت دولت ها و ملت های اسلامی و همه پیروان 
ادیان آسمانی برای مقابله مؤثر با هرگونه تعرض 
به ساحت قرآن کریم و مقدسات ادیان ابراهیمی 
در هر کجای جهان، اظهار کرد: با وجود نیات شوم 
طراحان پشت  پرده اهانت به مقدسات و ارزش های 
بیش از دو میلیارد مســلمان جهــان، معتقدیم 
آزاداندیشان و حق طلبان جهان یک صدا در مقابل 
این فتنه شوم و اقدامات نفرت انگیز می ایستند و در 
سایه هشیاری، وحدت و انسجام، ناقضان واقعی 
حقوق بشر را رسوا و پشیمان خواهند کرد. کنعانی 
با اشــاره به تلاش های در حال انجام در ســطح 
جهان اســلام برای پاســخ گو کردن متعرضان به 
مقدسات اسلامی، تصریح کرد: جمهوری اسلامی 
ایران ضمن تداوم تماس ها و گفت وگوهای خود با 
کشورهای اسلامی، به اقدامات و تلاش های خود 
برای مقابله با جهالت قرن بیست ویکم که در سایه 
آزادی بیان دروغین غربی، کرامت انسانی و آزادی 

بیان اصیل را هدف قرار داده اســت، ادامه خواهد  
داد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: 
از منظر جمهوری اســلامی ایران، دولت دانمارک 
در جلوگیری از اهانت به قرآن کریم و مقدســات 
اســلامی و نیز پیگرد و مجــازات اهانت کنندگان 
مســئول بوده و در این زمینه افکار عمومی جهان 

اسلام منتظر اقدام عملی دولت دانمارک است.
عقاید  به  توهین  قرآن سوزی  موهن  اقدام 

دو میلیارد مسلمان است
در ادامه واکنش ها، سفارت ایران در جمهوری 
آذربایجان هم در بیانیه ای اعلام کرد: اقدام موهن 
قرآن ســوزی توهین به عقاید دو میلیارد مسلمان، 
ترویج نفرت و خشونت مذهبی، به خطر انداختن 
صلح و همزیســتی مســالمت آمیز بین المللی و 
سوءاســتفاده عیان از آزادی بیان است. متن بیانیه 
ســفارت ایران در جمهــوری آذربایجان که در پی 
اهانت به قرآن کریم منتشر شده به این شرح است: 
همگام با تمامی مسلمانان و پیروان متمدن، آزاده و 
صلح جوی سایر ادیان الهی در سراسر جهان، هتک 
حرمت کتاب آسمانی حدود دو میلیارد مسلمان 
جهان در ســوئد و دانمارک را به شــدت محکوم 
و این اقدامات شــنیع را ترویج نفرت و خشــونت 
مذهبــی، به خطــر انداختن صلح و همزیســتی 
مســالمت آمیز بین المللی و سوءاستفاده عیان از 
آزادی بیان می دانیم. این ســفارت، ضمن تقدیر از 
بیانیــه وزارت امور خارجه جمهــوری آذربایجان 
در محکومیت شــدید ایــن عمــل نفرت انگیز از 
سفارتخانه های کشورهای اسلامی و غیر اسلامی 

در باکــو می خواهد در پویشــی هماهنگ و متحد 
نســبت به محکومیت فوری این گونــه اقدامات 
موهن و خطرنــاک که با زمینه ســازی و حمایت 

دولت و پلیس این کشورها تکرار شد، اقدام کنند.
این گونه اقدامات اسلام هراســانه موجب 

ایجاد نابردباری دینی می شود
وزیر امور خارجه پاکســتان نیــز درگفت وگو با 
همتای ایرانی خود اهانت به قرآن کریم در سوئد را 
محکوم و تأکید کرد که ایران و پاکستان در همکاری 
با یکدیگر در مبارزه با اسلام هراسی مصمم هستند. 
بلاول بوتو زرداری، وزیر امور خارجه پاکســتان در 
صفحه توییترش نوشــت: امروز با برادرم حسین 
امیرعبداللهیان، وزیــر امور خارجه ایران گفت وگو 
کردم. هر دو، مشــترکا، محکومیت شــدید عمل 
شــنیع بی حرمتی به کتاب مقدس قرآن در سوئد 
را ابراز کردیم. زرداری در ادامه نوشت: تأکید کردم 
که این گونه اقدامات اسلام هراسانه موجب ایجاد 
نابردباری دینی، نفرت و تهییج شده و با هیچ عذر 
و بهانه ای قابل توجیه نیســت. وزیر امور خارجه 
پاکستان تأکید کرد: پاکستان و ایران برای همکاری با 
یکدیگر و دیگر کشورهای سازمان همکاری اسلامی 
در زمینه مقابله و مبارزه با تهدید اسلام هراســی 
مصمم هستند. ما همچنین درباره دیگر مسائل در 

حیطه منافع دوجانبه گفت وگو کردیم.
پیامدهــای  مســئول  ســوئدی  مقامــات 

حمایت از هتک حرمت قرآن هستند
سفارت ایران در سوئیس نیز در بیانیه ای اعلام 
کرد: مقامات سوئدی با حمایت از تحرکات مربوط 

به هتک حرمت قرآن کریم نشــان دادند بیش از 
هرکسی مسئول عواقب و پیامدهای غیرقابل جبران 
این گونه اعمــال شــنیع در نفرت پراکنی، تحریک 
خشــونت، بیگانه هراســی و ایجــاد اختلاف بین 
پیروان ادیان ابراهیمی بوده و باید پاسخ گوی نتایج 
مخرب مربوطه باشــند. متن بیانیه سفارت ایران 
در سوئیس به شــرح زیر اســت: اهانت به قران 
کریــم جامعه جهانی را با اقدامی ضداندیشــه و 
اخلاق و ناقــض موازین اولیه و اساســی حقوق 
بشــر تحت پوشــش آزادی بیان مواجه کرد. این 
اقدام که یک جنایت فرهنگی و توهین آشــکار به 
جمع مسلمانان بوده و تحت حمایت علنی دولت 
ســوئد مجددا تکرار شد، خبر از برنامه ریزی پنهان 
جریان های ضد دیــن، هرج ومرج طلب و مخالف 
همزیستی مسالمت آمیز جوامع انسانی می دهد. 
توهین به گنجینه بی بدیل و انسان ساز قرآن کریم 
در کشــورهای مدعی توســعه یافتگی، احترام به 
حقوق بشــر و پیروان ادیــان نمی تواند لطمه ای 
بــه جایگاه رفیع ایــن کتاب الهــی در میان مردم 
جهان وارد کند. این گونه اقدامات غیرانسانی تنها 
چهــره دروغین غرب و اســتانداردهای دوگانه آن 
را بیــش از پیش در معرض نمایش قرار می دهد. 
ســفارت جمهوری اســلامی ایران در برن ضمن 
محکوم ســاختن این اقدام موهــن و تحریک آمیز 
معتقد است مقامات سوئدی با حمایت از تحرکات 
مزبور نشان دادند بیش از هر کسی مسئول عواقب 
و پیامدهای غیرقابل جبران این گونه اعمال شــنیع 
در نفرت پراکنی، تحریک خشونت، بیگانه هراسی 
و ایجاد اختلاف بین پیروان ادیان ابراهیمی بوده و 

باید پاسخ گوی نتایج مخرب مربوطه باشند.
دامان  بــر  ننگی  لکــه  کــه  موهنی  اقــدام 

مدعیان دفاع از حقوق بشر است
انجمن اســلامی فارغ التحصیلان فیلیپین نیز 
در بیانیه ای هتک حرمت با قرآن مجید را محکوم 
کــرد. در متن این بیانیه آمده اســت: اقدام موهن 
قرآن سوزی در سوئد که با حمایت دولت این کشور 
انجام شــد، لکه ننگی بر دامان مدعیــان دفاع از 
حقوق بشر و مؤید شکست تفکر لیبرال دموکراسی 
بود. توهین به عقاید دو میلیارد مســلمان، نه تنها 
منبعث از آزادی عقیده نیســت بلکه نماد ترویج 
نفرت و خشونت مذهبی، به خطر انداختن صلح و 
همزیستی مسالمت آمیز بین المللی و سوءاستفاده 
عیان از آزادی های مشروع است. انجمن اسلامی 
فارغ التحصیلان فیلیپین ضمــن اعلام حمایت از 
اقدامات یکپارچه مســلمانان جهان و دولت های 
مسلمان در محکومیت شدید این عمل نفرت انگیز، 
همچنیــن عدم پذیرش ســفیر ســوئد از ســوی 
جمهوری اســلامی ایــران، انتظــار دارد کماکان 
اقدامات متحد جهان اسلام برای متنبه کردن سوئد 

و مجازات فرد هتاک به عمل آید.

تداوم محکومیت هتک حرمت به ساحت مقدس قرآن کریم
   امیرعبداللهیان: سفیر جدید سوئد در ایران را نخواهیم پذیرفت                سفیر دانمارک در تهران احضار شد

معصومه معظمی: «تورم قبلا کمر مردم را می شکســت، امروز دســت و پایشان را»؛ این 
جمله  بخشی از نطق اعتراضی محمدرضا صباغیان، نماینده مردم یزد، بافق و مهریز در 
مجلس است که در انتقاد به وضعیت نابسامان اقتصادی کشور خطاب به رئیس جمهور 
از تریبون مجلس گفته شد. اگرچه دولت سیزدهم علاوه بر مجلس یازدهم در روزهای 
منتهی به انتخابات وعده داده بود مشــکلات اقتصادی و معیشتی مردم را رفع می کند، 
اما با گذشــت دو ســال از عمر این دولت و سه ســال از مجلس یازدهم، نه تنها تورم و 
گرانی به درســتی مهار نشد، بلکه ارزش پول ســقوط کرد و قیمت کالاهای اساسی به 
اوج خود رســید. مسئله ای که علاوه بر مردم کوچه و خیابان، صدای نمایندگان مجلس 
را هم درآورده است؛ به نحوی که کمتر روزی است که نماینده ای از تریبون بهارستان به 
دولتی ها نهیب نزند و تذکر ندهد و نطق های آتشــین نداشته باشد. اما از آنجایی که در 
این سال ها نظارت بر عملکرد دولت به دلیل یکدستی قدرت چندان رضایت بخش نبوده 
و دولت هم نظارت منجر به نتیجه بر بازار نداشته است، اکنون با بازاری مواجه هستیم 
که گویا متولی مشخصی ندارد و همچنان به دلایلی که زیاد برای مردم روشن نیست، با 
افزایش قیمت کالاها اعم از اساســی و غیراساسی مواجه هستیم. اتفاقی که گویا کسی 
پاسخ گوی آن نیست و به نظر می رسد چون عمر مجلس یازدهم رو به پایان است، دیگر 
بعد نظارتی پارلمان چندان قدرتمند نیســت و گویا دولتمردان مانند گذشته از نظارت و 
ســؤال و تذکر و حتی استیضاح مجلسی ها هم حساب نمی برند؛ چراکه می دانند در این 
ماه های پایانی که نمایندگان درگیر کارهای انتخاباتی اند، دیگر زمانی برای استیضاح آنها 
ندارند. از این رو با وجود آنچه نمایندگان ضعف وزرا و تیم اقتصادی می خوانند، همچنان 
دولت نسبت به آن بی توجه است. جعفر راستی، نماینده شبستر، یکی دیگر از نمایندگانی 
است که به دلیل افزایش بی ضابطه قیمت ها به رئیس جمهور و وزیر اقتصاد در صحن 
علنی تذکر داد و گفت که چرا قیمت کالاهای اساســی روز به روز افزایش پیدا می کند و 
چرا به قول های داده شــده عمل نمی شود؟ او همچنین بیان کرد: «شما قول داده بودید 
قبــل از حذف ارز ترجیحی کارت اعتباری به مردم بدهیــد، اما این کار صورت نگرفت و 
قیمت ها افزایش یافت و بازار رها شد». علاوه بر او سیدجلیل میرمحمدی میبدی نیز در 
نطق میان دستور خود خطاب به رئیسی گفت: «توجه رئیس جمهور را به این نکته جلب 
می کنم که همه افتخارات دولت در ســایه گرانی و کاهش قدرت خرید مردم قرار گرفته 
و کام مردم انقلابی و فداکار به شــدت تلخ شده است. دولت اگر می خواهد برای بسط و 
تعمیق حاکمیت داخلی و خارجی خود موفق باشد باید تدبیری عاجل برای سفره های 
مردم بیندیشد». نماینده مردم تفت و میبد در مجلس یازدهم همچنین ادامه داد: «مردم 
گله مند هستند و این حق مردم ایران نیست که کالاهای اساسی خودشان مانند گوشت، 
مرغ، دارو، شیر خشک، تجهیزات مصرفی پزشکی و لبنیات را هر روز با قیمت بالاتری خرید 

کنند و علاوه بر آن با کمبود برخی از آنها در بازار نیز مواجه باشند».
سهم دولت سیزدهم از مشکلات اقتصادی

اگرچه برخی می کوشــند با اظهارنظرات نســنجیده اولویت های دولــت را نه رفع 
مشــکلات اقتصادی مردم، بلکه مباحث دیگری معرفی کنند و برخی دیگر برای مردم 

نســخه بپیچند که به جای ســه وعده، دو وعده غذا بخورند و از این دســت مسائل، اما 
بســیاری از مردم نســبت به شــرایط اقتصادی موجود رضایت ندارند. از این رو با برخی 
نماینــدگان در نقد نظارت ناکافی مجلس بر عملکرد دولت و عدم نظارت دولت بر بازار 
که در سال مهار تورم، منجر به افزایش تورم و گرانی شده است، گفت وگو کردیم. هرچند 
این مشــکل همچنان از سوی دولت سیزدهم پررنگ اســت و با گذشت دو سال از عمر 
آن ســعی دارد توپ را به زمین دولت قبل بیندازد. به قولی بگوید در حال آواربرداری از 
مشکلاتی است که دولت روحانی بر کشور تحمیل کرده است. مسئله ای که تحت عنوان 
و لوای «مقصران وضع موجود»، همچنان سعی دارد از خود در قبال مشکلات اقتصادی 
پیش آمده و افزایش تورم سلب مسئولیت کند و همه را به گردن دولت قبل بیندازد و به 

جامعه القا کند که سهمی در این کوتاهی ها و مشکلات ندارد.
مشکل دولت سیزدهم نداشتن افراد متخصص است،  نه اولویت ندادن  به اقتصاد

مسعود پزشکیان، نماینده مجلس یازدهم، درخصوص افزایش 
نرخ تورم و بی توجهی دولت به بازار به «شــرق» گفت: «برای 
مشکلاتی که وجود دارند، راه حل های زیادی مطرح است. برای 
نمونه باید از همه کسانی که علم، تخصص و مهارت کافی دارند 
در امور اســتفاده کنیــم. دوم اینکه عــزم و اراده ای برای حل 
نسخه هایی که متخصصان می نویسند داشته باشیم». او افزود: 
«تا زمانی که راه علمی را نپذیریم و این مسیر علمی را طی نکنیم و از افراد ماهر و باتجربه 
و متخصص استفاده نکنیم و خودمان را همچنان درگیر بازی های حزبی و جناحی کنیم، 
مشکل کشور حل نخواهد شــد». نماینده مردم تبریز در مجلس ادامه داد: «من که یک 
پزشک فوق تخصص هســتم، اگر دچار مشکل و عارضه ای شــوم با وجودی که خودم 
پزشکم اما دنبال متخصص آن عارضه می روم؛ چراکه همه چیز را از پزشکی نمی دانم. 
اقتصاد هم این طور اســت و اگر یک سری اقتصاددان در دولت هستند که البته نمی دانم 
چقــدر تجربه دارند، فقط در یک بخش از اقتصاد تبحر دارند نه همه آن. اقتصاد ۱۲۵ تا 
۱۲۷ زیرتخصص دارد و هر یک کار خودشان را بلد هستند. اینکه یک نفر برای همه نسخه 
واحد بنویسد بیماری در اقتصاد پیش می آید که راه حل هم ندارد؛ چراکه نسخه را یک فرد 
غیرمتخصص نوشته است». وزیر بهداشت دولت اصلاحات در پاسخ به اینکه با وجودی 
که دو سال از عمر دولت فعلی گذشته است، دولت سیزدهم همچنان سعی دارد توپ را 
به زمین دولت های گذشته بیندازد و در باره مشکلات اقتصادی از خودش سلب مسئولیت 
کنــد، گفت: «دولــت فعلی و قبلی بی معنی اســت. رهبــری از نظر قــدرت و اختیار، 
هماهنگ کننده بین قواســت و دولت ها و مجالس تصمیم گرفته اند که به تأیید شورای 
نگهبان هم رسیده است و همه باید در باره هر مشکلی مسئولیت پذیر باشند. بنابراین با 
نپذیرفتن مسئولیت از سوی دولت ها مشکلی حل نمی شود». او با تأکید بر اینکه برای حل 
مشکلات کشور باید شخص متخصص و کارشناس روی کار بیاید، گفت: «به هر حال باید 
فرد کارشــناس روی کار بیاید؛ هرچند این فرد کارشــناس از نظر فکری و اعتقادی با من 
متفاوت باشــد و آن طور که من فکر می کنم فکر نکنــد و آن طور که من معتقدم اعتقاد 

نداشته باشد. ما باید از کارشناسان هر امر استفاده کنیم تا بتوانیم مشکلات را رفع کنیم».
پزشکیان تأکید کرد: «بارها گفته ام همه مسئولان وقتی بیمار می شوند سراغ پزشک 
معتقــد و حزب الهی نمی روند، بلکــه برای درمان بیماری خود حاذق ترین پزشــکان و 
متخصصــان را بر بالیــن خودم می آورند نــه معتقدترین آنها را؛ پس باید ســراغ افراد 
متخصــص هر امر برویم فارغ از هر نوع نگاه سیاســی و جناحــی و اعتقادی». نماینده 
مردم تبریز در چند دوره مجلس همچنین بیان کرد: به اعتقاد من مشکل دولت فعلی، 
اولویت ندادن مســائل اقتصادی و معیشتی مردم نیست، بلکه نداشتن افراد متخصص 
اســت. به همین دلیل وقتی نمی تواند مشکلات این حوزه را رفع کند مجبور است حرف 
دیگری بزند و فکرها را به سمت دیگری سوق دهد. اگر می توانست مشکلات را حل کند 

که اعتراضی پیش نمی آمد. حتی کارمندان دولت هم در این باره مسئله دارند».
 دولت مشکلات اقتصادی را حل کند، مسائل فرهنگی هم حل می شوند

محمدرضا مبلغی مروجی، نماینده مردم کوهدشت و رومشکان 
در مجلس یازدهم نیز درباره افزایش نرخ تورم در ســال مهار 
تورم به «شــرق» گفت: «توصیه می کنم دولت از کارگزارانی در 
عرصــه اقتصاد اســتفاده کند که توانمندتــر و متخصص تر از 
فعلی ها باشــند. وضعیت اقتصادی مردم هــرروز ضعیف تر 
می شــود و این نشان می دهد که سیاست های اقتصادی دولت 
جوابگوی وضع موجود نیســت و باید از ســبک دیگر و افــراد کارآمدتری در این عرصه 
استفاده کند». او ادامه داد: «اگر از همین افراد هم همچنان قرار است استفاده کنند، باید 
سیاست های اقتصادی خود را تغییر دهد تا بتواند جوابگو باشد. اما ادامه این روند باعث 
می شود اتفاق مثبتی رقم نخورد و شرایط بدتر هم بشود». نماینده کوهدشت در مجلس 
افزود: «مجری دولت است که البته حسن نیت دارد اما در عرصه اقتصاد باید از بازوهایی 
اســتفاده کند که قوی ترند و در امور اقتصادی باید کسانی متکفل امور باشند که توانایی 
بیشتری دارند. همچنین باید از نظرات کارشناسان توانمند هم استفاده شود و سیاستی را 
به کار گیرند که جوابگو باشد. در این صورت می توان امید داشت که جلوی افزایش تورم 
گرفته شود». این نماینده کمیسیون فرهنگی مجلس یازدهم با اشاره به شعار توجه به 
معیشت مردم از سوی مجلس و دولت اضافه کرد: «درحالی که شعار مجلس یازدهم و 
دولت سیزدهم حل مشکلات معیشتی مردم بود اما اظهارنظرات و عملکرد دولت نشان 
می دهد گویی حل مشــکلات اقتصادی اولویت دولت نیســت و امــور دیگر در اولویت 
هســتند؛ درحالی که با توجه به ظرفیت های انســانی، می توانیم امــور را پیش ببریم و 
مشکلات را حل کنیم». این نماینده مجلس به تعیین شعارهای اقتصادی چند سال اخیر 
از ســوی رهبری اشاره کرد و گفت: «در فرمایشات رهبری و نام گذاری سال های متمادی، 
عناوین اقتصادی مطرح اســت تا به عنوان اصلی ترین مشــکل مردم ما را به سمت این 
موضوعات سوق دهند و انتظار می رود در این سال ها به شعارهای اقتصادی تعیین شده 
توجه بیشتری شود، نه اینکه این موضوعات نادیده گرفته شوند». این نماینده روحانی و 
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس تأکید کرد: «باید بدانیم مشکلات اقتصادی و معیشتی 
مردم بر مســائل فرهنگی که دغدغه ما ســت، ســایه می اندازد و شاید با حل مشکلات 
اقتصادی، اصلا این مســائل فرهنگی به این شکل پیش نیاید؛ چراکه ما مردم معتقدی 
داریم. از این رو به اعتقاد من توجه بیشتر دولت به مسائل اقتصادی و سیاست ها باید در 
جهت کنترل تورم و افزایش ارزش پول ملی باید باشــد». مبلغی در انتقاد به انتصابات 
نامناســب دولت از افراد غیرمتخصص در حوزه های اقتصــادی گفت: «در برخی موارد 
مشاهده می شود مسئولانی که در برخی حوزه ها به کار گرفته می شوند، توان لازم را برای 

انجام امور ندارد. به همین دلیل آن امور به سرانجام نمی رسند و باعث نارضایتی مردم 
می شود اما بر اساس واگذاری امانت الهی به اهلش باید حرکت کنیم و مسئولیت ها را به 
بهترین افراد در آن حوزه بسپاریم. ما ظرفیت انسانی داریم اما باید در جهت شناسایی و 
استفاده از نیروهای خوب قدم برداریم». این نماینده مجلس همچنین تأکید کرد دولت 
پس از دو سال باید در بروز مشکلات پیش آمده قبول مسئولیت کند و همه مشکلات را به 
گردن دولت های قبل و افراد نیندازد و با استفاده از افراد کارشناس و متخصص سعی کند 

تورم را پایین بیاورد».
وزارت بازرگانی تشکیل شود، بخشی از مشکلات حل می شوند

لطف االله سیاهکلی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
هم در گفت وگو با «شرق» بخش عمده بی توجهی و عدم کنترل 
بازار را ناشی از نداشتن وزارت بازرگانی دانست و گفت: «بخش 
عمده ای از مشکلات ناشی از عدم نظارت دولت بر بازار ناشی از 
نبود وزارت بازرگانی است؛ چراکه این وزارتخانه وظیفه دارد بر 
بازار نظارت کند. درصورتی که وزارت بازرگانی تشــکیل شــود، 

بخشی از نابسامانی ها رفع خواهند شد و بهانه از دست دولت گرفته می شود».
او افزود: «اما درحال حاضر که وزارت صمت عهده دار این وظایف است، باید بیشتر به 
وظیفه اش عمل کند. هر چند بخش بازرگانی در این وزارتخانه به فراموشی سپرده شده 
است». سیاهکلی همچنین ادامه داد: «تورم فعلی ناشی از نوسانات مختلف بازار است 
و دولت باید پاسخ گو باشد که چرا وقتی در مجلس ناترازی را کم کردیم، تورم همچنان 
افزایــش دارد؟ به اعتقاد من نوع مدیریت بانک مرکزی و خصوصا بانک های خصوصی 

بازار را ملتهب می کند و باید بر آنها نظارت جدی اعمال شود».
عباس جهانگیرزاده، نماینده پارس آباد در مجلس یازدهم نیز با 
تأکید بر افزایش تورم در سال کنترل تورم که ناشی از عدم نظارت 
مجلس بر دولت و دولت بر بازار است به «شرق» گفت: «چیزی 
که مردم کف خیابان می بینند، اصل و واقعیت بازار و تورم است. 
برای کنترل این وضعیت هم مجلــس باید بر عملکرد دولت 
نظارت کند و هم دولت باید نظارت جدی بر بازار داشته باشد و 
با سیاســت گذاری های مناسب و کارشناســانه مانع از افزایش قیمت کالاهای اساسی و 
مصرفی مردم شــود». او تصریح کرد: «اینکه لجوجانه واقعیت های کف بازار را نپذیریم 
برای مردم آب و نان نمی شود. همان طور که قیمت ها با دستور و سفارش پایین نمی آیند، 
ســفره مردم هم با آمارهای نادرســت از کنترل تورم رنگی نمی شود؛ پس دولت باید در 
اجرای مدیریت کشــور توجه کند. اما نســبت به بازار بی توجهی هایی صورت می گیرد و 
اوضاع تورم و مشکلات مردم هرروز بیشتر می شود». این عضو کمیسیون کشاورزی تأکید 
کرد: «دولت ادعا می کند قیمت ها را کنترل خواهد کرد و وعده هایی در این باره می دهد و 
آمارهای نادرســتی از کنترل و مهار تورم و ایجاد اشــتغال و ســاخت مسکن و کاهش 
قیمت ها می دهد. اما آنچه در کوچه و خیابان اســت، چیزی خلاف این ادعاها را نشــان 
می دهد و ما هم مثل مردم شــاهد این نابسامانی هستیم که البته در این زمینه بارها به 
دولتمردان تذکر داده ایم». جهانگیرزاده ادامه داد: «انتظار داریم دولت بتواند این وضعیت 
را کنترل کند. اگرچه دو ســال از عمر دولت سیزدهم گذشته است و با وجود شعارهای 
انتخاباتی کنترل و مهار تورم، اقدام مناســبی برای حل مشکلات معیشتی مردم صورت 
نگرفته و فشارها بر مردم بیشتر شده است، اما امیدوارم دولت بتواند عملا بازار را کنترل 

کند و مردم بتوانند آسان تر نفس بکشند». 

بازخوانی دوباره وعده های اجرایی  و توان معیشتی اقشار مختلف مردم در گفت و گو با نمایندگان مجلس
آمارهای پررنگ، سفره های کم رنگ


